
 

 SEZIONE CONTABILITA’  
 
t. 071 220 6131 - 6163 
moira.montanari@univpm.it 
b.lucesoli@univpm.it 

SEDE 
Via Tronto 10/a  
Torrette di Ancona - 60126 / Italia 
www.univpm.it 

 Decreto Direttoriale 
 N.  9  del 21 marzo 2017 

 
IL DIRETTORE del Centro di Gestione 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO il proprio Decreto Direttoriale n. 6 del 04 marzo 2017 con il quale è stato disposto 
di procedere all’espletamento della gara per l’affidamento del servizio di realizzazione 
tipografica della rivista “Lettere dalla Facoltà” anno 2017, mediante procedura negoziata 
da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 
n.50/2016, previa pubblicazione di avviso, sul sito web della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia (Trasparenza – Bandi), e sul sito di Ateneo (Amministrazione Trasparente – 
Bandi di Gara e Contratti) al fine di dar modo alle Imprese di manifestare il proprio 
interesse alla partecipazione. 

PRESO ATTO che a seguito della suddetta pubblicazione dell’avviso, entro i termini 
stabiliti (13/03/2017 ore 12,00), accettando incondizionatamente tutte le condizioni 
previste nell’avviso di gara, nel capitolato e nel disciplinare di gara ad esso allegati, 
hanno trasmesso la propria manifestazione di interesse i seguenti Operatori Economici: 

• Ediguida S.r.l. - Corso Umberto I, 45 - 84013 Cava de’ Tirreni (SA); 
• Stabilimento Tipografico De Rose S.n.c. di Umberto De Rose - Contrada 

Pantoni/Marinella snc  - 87046 Montalto Uffugo (CS); 
• Tiburtini S.r.l. - Via delle Case Rosse, 23 - 00131 Roma (RM); 
• Errebi Grafiche Ripesi S.r.l. - Via del Lavoro, 23 - 60015 Falconara M.ma (AN); 
• Maggioli S.p.a. - Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN); 
• Stampa Sud S.r.l. - Via Cristoforo Colombo, 10/B - 88046 Lamezia Terme (CZ); 
• Flamini S.r.l. -  Via Thomas Edison, 9 – 60027 Osimo (AN). 

VISTO  il proprio Decreto Direttoriale n. 8 del 13 marzo 2017 con il quale, tra l’altro, 
sono stati individuati gli Operatori Economici da invitare alla procedura negoziata in 
MePA ed il termine temporale e le modalità per richiedere chiarimenti sulla stessa; 

PRESO ATTO che in data 20 marzo 2017 si è proceduto all’apertura, in seduta pubblica,  
delle  sei offerte pervenute (buste amministrative e buste economiche): 

• Ediguida S.r.l. - Corso Umberto I, 45 - 84013 Cava de’ Tirreni (SA); 
• Stabilimento Tipografico De Rose S.n.c. di Umberto De Rose - Contrada 

Pantoni/Marinella snc  - 87046 Montalto Uffugo (CS); 
• Tiburtini S.r.l. - Via delle Case Rosse, 23 - 00131 Roma (RM); 
• Errebi Grafiche Ripesi S.r.l. - Via del Lavoro, 23 - 60015 Falconara M.ma (AN); 
• Stampa Sud S.r.l. - Via Cristoforo Colombo, 10/B - 88046 Lamezia Terme (CZ); 
• Flamini S.r.l. -  Via Thomas Edison, 9 – 60027 Osimo (AN). 

e che l’offerta al minor prezzo è risultata quella presentata dalla Ditta Errebi Grafiche 
Ripesi Srl; 



 

 

 

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016 la congruità del prezzo offerto 
dalla Ditta Errebi Grafiche Ripesi Srl; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti di regolarità contributiva (DURC) e iscrizione alla 
CCIAA (VISURA CAMERALE); 

VERIFICATO, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 50/2016, l’avvenuto completamento della 
documentazione amministrativa  

DECRETA 

Di procedere all’aggiudicazione della gara per il servizio di realizzazione tipografica della 
rivista “Lettere dalla Facoltà” anno 2017 a favore della Ditta Errebi Grafiche Ripesi 
S.r.l. - Via del Lavoro, 23 - 60015 Falconara M.ma (AN), che ha offerto il prezzo più 
basso (€ 12.541,90) rispetto all’importo posto a base di gara di 18.000,00, IVA esclusa. 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica del prossimo Consiglio di Facoltà. 

 

 

 

 

 

Ancona, 21/3/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

Il Direttore 
Centro di Gestione 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Prof. Marcello M. D’ERRICO 


		2017-03-21T17:12:31+0100




